Kính gửi:

- Trưởng Phòng Tư pháp;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 254/STP-

PBGDPL về việc sơ kết thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021

của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện báo cáo sơ kết thực hiện

Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và Thông tư số

09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành

Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo các biểu gửi kèm.

Thời gian lấy số liệu báo cáo: Từ ngày 22/7/2021 đến ngày 31/3/2024 và  hoàn

thành báo cáo gửi về UBND huyện (Qua Phòng Tư pháp) trước ngày 30/3/2024.

2. Giao Phòng Tư pháp chịu trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND huyện

báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Tư pháp đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,TP (Ni).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v sơ kết thực hiện Quyết định

số 25/2021/QĐ-TTg ngày

22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ và Thông tư số 09/2021/TT-

BTP ngày 15/11/2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp

Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

2

BIỂU MẪU PHỤC VỤ SƠ KẾT THỰC HIỆN

QUYẾT ĐỊNH SỐ 25/2021/QĐ-TTG VÀ THÔNG TƯ SỐ 09/2021/TT-BTP

1. Biểu mẫu số 01: Các văn bản hướng dẫn triển khai công tác đánh giá,

công nhận đạt chuẩn tiếp cận pháp luật đã ban hành

STT
Văn bản

(Ghi rõ số ký hiệu, ngày, tháng, năm ban hành, nội dung trích yếu văn bản)

1

…

2. Biểu mẫu số 02. Thống kê kinh phí triển khai nhiệm vụ đánh giá,

công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và thực hiện tiêu

chí tiếp cận pháp luật

                      Đơn vị: Triệu đồng
 Năm 2021 Năm 2022 Năm 2023

STT Ngân

sách

nhà

nước

thường

xuyên

Chương

trình

MTQG

xây

dựng

nông

thôn

mới

Kinh

phí xã

hội

hóa

(nếu

có)

Ngân

sách

nhà

nước

thường

xuyên

Chương

trình

MTQG

xây

dựng

nông

thôn

mới

Kinh

phí xã

hội

hóa

(nếu

có)

Ngân

sách

nhà

nước

thường

xuyên

Chương

trình

MTQG

xây

dựng

nông

thôn

mới

Kinh

phí xã

hội

hóa

(nếu

có)

Cấp

huyện

Cấp

xã

3. Biểu mẫu số 03: Các mô hình, giải pháp, sáng kiến trong triển khai

các tiêu chí tiếp cận pháp luật

STT

Tên mô hình,

giải pháp, sáng

kiến

Nội dung chính của mô

hình, giải pháp, sáng kiến

Địa bàn

áp dụng

Đã có văn

bản hướng

dẫn nhân

rộng

Đã được

khen

thưởng

I
Phổ biến, giáo

dục pháp luật

1

2

…

II Hòa giải ở cơ sở

…

III Khác

3

…

		2024-03-26T20:10:00+0700

		2024-03-27T09:02:14+0700

		2024-03-27T09:02:14+0700

		2024-03-27T09:02:14+0700